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KI. akik kívül áBottunk. agy Krtaefc.1 
a atrOnk elvadeeett. Este nem Tar-fUfilAR 3 teki akkor Tolt, hogy as egyikKHl

*
Itt Mihály Andrásáé Bég tód-

Ija. amit,én kéeóbb tudtam, hogy
Cérnát prefektna. Háronuzékmegyo
prefektusa, a kakaresti ügyvéd. aki

la látott magyart 
Ismer a magyartólNÉGY SZÉKELY ASSZONYT HOLTRA VERT 

AZ OLÁH SZ1GURANCA
aki egy ssót 
és egy a Nagy Elek-féle ággyei kap­
csolatban jelentette ki:

■
pap Ír

redenta, a papokat ki kell Innen ir­
tani ...

Itt Mihály Andrásáé nem tudja, 
hogy esért kellett neki a azigurancá-' 
ra kerülnie, esért kellett neki fltlege- 
ket, rúgásokat elssenvednle erős fér- 
flöklóktól. dühödt fémlábaktól, esért 
a sírás és a szenvedés és esért van as 
eró és as Igazság győzedelmes szava.

Brassó ja a. 3S deste tólem egy or — hogy a-lobogót
Hueeonaégy óra történetét akn Uszít aad.

— Igaz létekből mondom, hogy ottrom meginti, egy távirattól, a eepel- 
sseotgyőrgyi szlguranca borzalmáig sem is voltam, asm le láttam a Utbo!

A táviratban, amelyet Sseatkeresa góL Ni mondhatok egyebet.
KITÜNŐEN 

SIKERÜLT A 
KONVENCIÓ BAL

vessük elsősorban mlndasokat. akik 
bár tót anyától származnak, de még 
most la. önállóságunk kilencedik évé­
ben magyar lélekkel élnek. H 
lóan ellenségünknek nevessük és a 
tótság megsértőjének nyilvánítjuk a- 
sokat, akik ugyan sem nem tót, sem 
nem magyar eredetűek, de viselkedé­
sük mutatja, hogy a magyarok kömé 
lebb állanak hozzájuk, mint a tótok.

Tököly Interpellációjában megkér 
dezl az lgazaágügymlnlsztert, megen 

BUDAPEST, febr. 7. — A buda gedhetönek tartja-e, hogy tlytartalmu 
pesti Ganz-hajógyár három hatalmas piakát as Igazságszolgáltatás épületé 
olajtartálya robbanás folytán lángok ben függhessen. Hajlandó-e vizsgálat 
ha borult áe felgyújtotta a Dunán ál tárgyává tenni, hogy a plakát kifüg 
lomáaozó hajók egy részét la A azé gesztéséért, melyik .vizsgálóbírót, eset 
rencsétlenség a délutáni órák folya leg a törvényszék elnökét, terheli a 
mán történt és a késő éjszakai órák felelősség, 
bán a tüzet még nem sikerült megfé­
kezni. A hajógyár teljes területét el­
borították a lángok és félnek -attól, 
hogy az egész gyártelep a javítás a 
latt álló hajókkal együtt a lángok A cseh kormáoylapok Ismét búba 
martaléka lesz. Még nem tudták meg- stek s leplezetlenül keseregnek amiatt 
állapítani, hogy emberéletben esett-e hogy egy Idő óta valóságos magyar 
kár és csak a tűz elfojtása után fog- mánia vett erőt a tótokon s találgat 
ják felbecsülni az anyagi veszteség ják, ml oka lehet ennek a veszett lei- 
nagyságát. kiállapotnak ? Legutóbb a Národnl Lls

ty vezércikkben konstatálja, mint ag 
gasztó tünetet, hogy a tótok valósé 
gos nagyzási tébolyban vannak a ma­
gyar nyelvvel. Teljesen tót városkák 
és nagyközségek uccáln és nyilvános 
helyiségeiben egyebet sem hallani ma 
gyár szónál. A tótok valósággal hen­
cegnek magyar nyelvtudásukkal, mert j 
magyarul beszélni az előkelőség jele 
náluk. A lengyel határ közelében ^ek - 

vő Trsztenában például legutóbb tánc | 
mulatságot rendeztek a pénzügyi tiszt 
viselők, akik tótok voltak egytől-egyig! 
mindazonáltal a mulatság jellege ki 

Serédi Jusztinián, bíboros-herceg láróan maK>'ar volt 8 a táncterme, 
prímás január 28.-án vonult be ünne !c8ak rnaK>'ar Mlnekkel di8altették 

nélyesen Esztergomba, a prímások vá Hozzáteszi még a Národnl Listy. hogy
rosába. Másnap, január 29.-én az esz a mulat8á« ré,,tTe™ csárdáaon kl | 
tergoml Bazilikában tartotta meg ün VÜ1 nem táncoltak e8yebet • HJa- 
nepélyes székfoglalóját. ' ! ,ó táncosok a tótok!.

A január 29,-iki prímás! lns’tallá j 
dóra nemcsak az összes kathollkus ^ PENGŐJÉT, 

egyházmegyék küldték el képviselőjü 
két, nemcsak a katholikus megyéspüs 
pökök jelentek meg uj metropolitájuk

A megnyitó után Kapitány Já 
nos. az est konferenee mondott 
egy pár kedves szót a közönség­
hez, melyet a Himnusz eléneklé 
se követett Legelső volt a kis - 

Minden tekintetben fényes sí Oyulay Mártuska „Lobogjon a 
került az Első Winnipeg! Magyar magyar zászló" cimü kedves kis 
Betegsegélyzö Egylet-nek feb- szavalata, melyet Kelecsényl 
már elsején, a delegáltak tiszte- Gertrud gyönyörű zongora szó- 
letére rendezett műkedvelő elő- lója váltott tel. Majd Brant ki­
adással egybekötött mulatsága ván hegedűszólója ragadta ma- 

Már este hét órakor gyülekez- a közönség tetszését a tö-
nl kezdett a vendégsereg, a r°k “agyar Indulóval 
mely mire háromnegyed 9 óra- Eíután Botka 01Ka' kedve8 
kor kezdetét vette a műsor, már széP “agyar dalai mulattatták 
minden talpalatnyi helyet meg- a közönséget és váltottak kl ál­
töltött. sőt a karzat is zsúfolva Alános tetszést, melyet azután 
volt már. Nem volt tehát csoda. az e8t legkimagaslóbb meglepe- 
hogy az előbb érkezettek siet- i tése követett, Putnlk Lulu, Ka-

— Ezután behívtak a belső házba 
(szobába), ahol egy szlguranca ur val 
látott. Elkezdett pofozni engem, a ha­
jamat megfogta, úgy kajakolt (öklö- 
sött. Ez Is székely ásó. mint a „belső 
ház") ütötte ss oldalamat, -amíg el 
nem fáradt.

Az asszony látszik, amint csendé 
sen. sietség nélkül jönnek szájából a 
rettentő szavak, hogy kínozták öt a 
borzalmas emlékek.

thy Béla báró. Háromszék magyar kép 
It Daca belügyin! 

utastérhez, második példányban Tata 
reeeu államtitkárhoz, es vsa:

Dúca belügyminiszter, Bukarest.
„Megismétlem és megerősítem etó- y

zó táviratomban közélteket és azokat 
kiegészítem 
gydrgyl ezlgurancin hamis Vád alap­
ján vallatás során súlyosan bántalmaz 
tik nágy málnáéi asszonyt. Kérek a- 
zonnall erélyes Intézkedést. Felelőssé­
get teljes mértékben magamra válla­
lom."

BORZALMAS
Robbanás

BUDAPESTEN>

NÉZZEN Kl AZ ABLAKON!
«

— Akkor kivittek engem a másikA feljegyzésekben, amelyek s sep­
siszentgyörgyi szlguranca szörnyű dől házba (szobába) • odaállítottak as 
gélről beszélnek, lobognak a betűk. A ablak elé. Nézzen az ablakon kl, — pa 
lobogóéból egymásután Jönnek elő az rancaoiták — és kinyitották az abla 
asszonyok, sírva, könnyben ásott aae kot. Hátul égett a tűz, nekem oda kel 
mekket, töretlenül, diadalmasan, mint lett állanl a nyitott ablakba és nézni 
a meg csúfolt és megesufoltatásában kl délelőtt 11 őrétől este hatig, a hl

tették a műsor megkezdését, me nadaszerte ismert zongoramü- 
lyet Henter Sándor egyleti ál- vésznő Liszt Ferenc 12. rapszó- 
elnök rövid, de szives szaval nyi

MAGYARUL TÜNTETNEK A
TÖTÖKdeg ablakon étien, betegen. Itthon n- 

Már bent ülök a csalid költ. Rész ünnepen feküdtem, mert a gyom­
ként a rendes, JölevegöJÜ székely szó rom fáj. máz betegségem Is van, azt 
bábán, ahol a hétkömap ellenére Is Miiem, hogy még felkelni se bírok és 
valami ünnepi tisztaság van, mikor az Isten erőt adott nekem, hogy ott

diájávaL Zajos és szűnni nem a- 
karó taps fogadta a művésznőt, 
már a megjelenésénél, de oly mű

tottak meg. Ezután a közönség 
állandó zajos tetszése mellett, 
egymást váltottak fel a szebnél 
szebb számok, melyeket mindég vészlesen szép játékot Is produ-

Ikált, amilyenben még a E. W.

.

k

r
kívülről bejön, behívják a ház asszo ezt mind klállbassam. 
nyát A veje ment érte, fiatal, szives

rajos taps kísért.
— Hogy né jöjjön tű a kék töt az 

ember Fiatalasszony van a háznál. ütés után. azért állították őket a hl-

A Szent István Király 
Egylet

FARSANGI BÁLJA

egy hónapja, hogy a lakoma volt, s a degre, — mondja csendesen a vő.
— Kérdeztek esment hat-hét közt 

este. — Mondd, meg szépen, akkor el­
engedünk, ha nem, akkor nyolc napig 
Itt tartunk.

— Tessék, tessék.

Bethlen miniszter­
elnök vezetésével 
a kormány részt 
vett a hercegprímás 
esztergomi szék­
foglalásán

vő Idejött a házhoz, a beteges szülők
hős.

— IfJ. Mihály Andrásáé, született 
Keresztes Ágnes, — mondja komoly, 
rendületlen hangon az Idős asszony.

Sápadt, orális arc. komoly, tiszta 
nézés. Betegség látszik az arcán, a sze 
mén. az egész tartásán, ahogy lassan, 
sietés nélkül jön.

L

A HAMIS TANUK

Ott volt Szotyori, meg Rápolti. E- 
’obb az egyiket hívták be, azután a má 
ilkát (Szotyori, Rápolti málnást em 
berek, ők a hamis tanul).

— Ismert é ezt az asszonyt ? — kér 
'.testék Szotyoritól.

— Ismerem, lfj. Mihály Andrásné 
«ztiletett Keresztes Ágnes.

— Diszltette-é a zászlót?
— Igenis, díszítette.
— Akkor én a szerűibe mondtam:
— Huncutul mondja ezt, mert nem 

Igaz. honn sem is voltam, nem láttam 
a zászlót.

A vád, amelyről két éven át nem 
tudott senki; hogy 1926-ban, a szená 
torválasztáson Málnáson két zászló­
val indultak el az emberek szavazni

Február 18-án.
m IFJ. MIHÁLY ANDRASNt

MEGK1NOZTATASA

Forduljon teljes bizalommal 
FARKAS ALBERT-hez, FIUNKÉIT, Sas k.

PHONE: 35.

— December ötödikén Idéztek ©ló 
szőr, — mondja lfj. Mihály Andrásné 
— és azt kérdezték, tgaz-e, hogy én dl 
zsilettem fel a zászlót?

— Milyen zászlót?
— A második választáson (a sze­

nátor választást érti) 1926-ban, úgy 
mondták. Az volt az Írásban, hogy ak­
kor calhánnal (csalánnal) bojtorján 
na! díszítették volna fel a málnáslak 
az oláh zászlót. Tőlem azt kérdezték:

— Mondd meg. hogy á papod taní­
tott kl a tászlógyaláxásra ?.

— Nem tudok én erről semmit, 
nem Is hallottam soha, nem Is voltam

Ha autójavításra, Ford autóra truckra vagy tractorm 
van szüksége.

COCKSHUTT gazdasági szerszámok 
CASE ÉS RUMLEY cséplőgépek 
HOLLAND BINDER zsinórok 
HAJÓJEGYEK. PÉNZKÜLDÉS EURÓPÁBA, BEVÁNDORLÁSI ENGE 
DÉLYEK KIALLI TASA. BRITISH AMERIKÁN OLAJ KOMPÁNIA 

GAZOLIN, GÉPOLAJ éeZSIROK.
Pontos kiszolgálás.

KAPHATÓKDOLLÁRJÁT KÜLDJE

A „PANNÓNIA" UTJÁN 

W6I/, Main 8t. WINNIPEG, MÁN.
E

NAK árusítója.
I

székfoglalóján, de a magyar kormány 
Is részt vett az installáción, amennyi 
ben gróf Bethlen István miniszterei 
nők vezetésével a magyar kormány 
minden tagja megjelent az ünnepsé 
gén.

Sepsiszentgyörgyre, a magyarral, meg 
a románnal — ez igaz is — b a ma , 

Itthon. De akkor nem bántottak, el- gylrt vlrigoUUal „„„tették, a románt 
eresztettek, amit elmondtam, azt mond

-

| KÖLTSÉGES KÖNNYELMŰSÉGmeg csalánnal, bojtorjánnal, gazzal. 
Akkor, a cRendőrségtől, katonaságtól 
megszállott faluban! As egyik sáss­
iót Ssotyorl vitte, a másikat Rápolti, 
a községi rendőr és köztük s bíró 

Imént A gassal megcsufolt román sáss 
ló alatt^— Romániában, 1926-ban! I- 
gss. olyan gazzal, amit akkor nem lá­
tott aa égési faluból senki, se a btró, 
se a csendörök. Tehát a szlguranca 
olyan bűnt nyomoz, amelyet sohasem 
követett el senki

Kiért kellett lfj. Mihály Andrásné 
nak mártlrssenvedéseken átmenni. És 
ugyanígy másik három székely aax
aSonynak.

ták, hogy felírják jegyzőkönyvbe.
— Tegnapelőtt (december IS.lka, 

volt akkor), kellett újra bemenni a 
„szlguráncára". Négyen mentünk, a
akié a hás. as as asszony rokonunk,

A kormányzó Is külön képviseltet­
te magát az orsságrassóló ünnepélyen.

NEMZETISÉG 
ELLEN IZGATÓ 
PLAKÁT A CSEH 
BÍRÓSÁG

Minden farmere Nyugatk&nadának, a WHEAT POOL megszervezett befolyása 
következtében magasabb árat ér el a világpiacon. j

nekünk, meg két asszonynak la még * I
áások kőéül, akikkel együtt kellett mén A nem POOL tag farmerek hozzávetőlegesen sem érik el azt az árat, mint a 

POOL tagok.ni
— Kl tanított, ugy-e a pap, — kér Ez esetben, ml lehet az ok a WHEAT POOL szerződés megkötésének?

Pr megtagadta az aláírást, mindamellett elismerte, hogy a 
farmerek magasabb árat ékpek el a POOL-on keresztül, azonban inkább akar független 
lenni, ha az veszteséggel Is 
előnyeivel.

Egy manltobai f
ÉPÜLETÉBEN , mintsem a szomszédaival osztozkodjon az együttm űködés ♦Rossz étvágy és 

életerő-apadás esetén
Prágából jelenük: Tököly József 

szenátor, a Magyar Nemzeti Párt tag­
ja, a bírósági épületeknek nemzetisé­
gek elleni Ugatásra való felhaaxnálá 

elmén f,. következő Interpellációt 
nyújtotta be az lgaxságügyminiszter

1Ezzel nem függetlenség kívánást, hanem Inkább könnyelműséget mutat ax Ilyen
farmer.

4Sok ember, gyenge. Ideges, lnger- Kérdestem: Igaz-e, hogy a papjalékeey. lankadt, csak azért, mert sze 
fényes a váré, rossz az emésztése, tanította? 
vagy nem alszik eleget, vagy egyéb 
kicsapongások folytán, melyek aláás­
sák ál életerőt. Sok ezer azoknak a! 
száma, aktbet
mentett a Nuga-Tone hassnála 
testi- óe szellemi eojrhülőol , 
nekik es a csodás egéssaég-, erő éi 

, eesegta-tejleazt ő szer

Mindenesetre zavar kell hogy legyen az Ilyen fejekben, hogy évek bosszú sorát) 
után Is a tpekulátorok zsebét töltik meg a haszonnal, ahelyett, hogy csatlakoznának 
a nem profitot kereső megszervezett WHEAT POL-hoz, mely minden hasznot vissza­
térít a termelőnek, levonva csupán a kezelési költségeket.

«

— Az Isten as embernek olyan gyó
*hes:írd elmet adott as Igazságért, — fé­nyén állapotból kl-

I — A rimaszombati járásbíróság é Az egyforma jog a szomszédokat összetartja, jó polgárokat nevel és é POOL la 
hasonló szervezet. " . '

la. nágy lelt erre a székely asszony, —
a bibliából jönnének a szavak. — Én Füleiében egy tötnyelvfl hirdetmény 
ast hittem, fel sem U tudok kelni aa van kifüggesztve, amely többek kő 
ágyból éa én est ott mind kiáltottam, sört ezeket mondja: .Meddig akarjak

tűrni, hogy töt városaink magyar szó­
tól hangozzanak ée Horthy-kntonák 
táborai legyenek?"

l^^ktoa^MretiS-ÍÍS? tt'amia. Igazság. Bár tudója, bár halló-J Hogy Jehet ay, hogy ott, ahol a tó.

nyelvnek, kulturáltak és művészetnek 
tik, látták; én meg kint voltam a me- kellene virágoznia, éppen úgy ápolják

a magyar nyelvet, mint n háború <UtL

»

% «
Valami hiba kell legyen azokkal kik Inkább saját maguknak ártanak, semhogy 

összetartanának és segítenék egymástNugaTene melegen van ajánlva 1roaaa étvágy, emésztési zavar ellen,
vagy bél-gáz bántál- De ha akármit csinálták volna velem,

SrS. ■SS&TSSU — -in. halni, akkor m

gyengeség, hólyag-bántalmak ellen éa,tudtam volna egyebet mondani, mint The Saskatchewan Co-operatiVe Wheat 
Producer* Ltd. , >

«

len. Úgy síin tón általános testgyenge- já volna akárki! A csendőrök itt vol­
nék, súlyvonal és, szagos lehelet, nyelv­

id zszsrzf&ü: '*. — „**»>—*****

*

Manitoba
WHEAT POOL. WHEAT POOL WHEAT POOL
WINNIPEG, Manitoba. REGINA, Ssskatchewan CALGARY, Albert*.

Saskatchewan Alberta *
látva van. Próbálja 20 napig ée ^ -bb6l ho_^ indultak eL ha nincs teljesen megelégedve az ered böi- ** ae061' nogT lndulta* eL Fellüvunk benneteket tótok, vessünk

•Iménnyel. vigye vtsszs a maradékot 
vette ée vlaaiakapja a;

— Egymásután bent voltak a töb-
oda a

»tűmének meg 
Beért

bt asszonyok le: egy volt.
bármely patikában. Azonban ügyeljen jajdmását nem hallottam, de ott bak 
rá. begy Nuga-Tone legyen és ne vala- 
ml értéktelen ntánsat.

semmi mái államban 
■etünk ellenségének ée árulónak ne r *»

láttam n másodikat, a harmadikat la.

* I■'I
-
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AZ IGAZI SÜRGÖNYI PÉNZKÜLDÉS CSAK A
SPIRA INTERNATIONAL EXPRESS CO. álul

eszközölhető, melynek SÜRGÖNYI DIJA CSAK 50 cent.
Próbálja kl ezen SÜRGÖNY összeköttetést, amely felül-
múlhatatlan. Nemcsak a péazfcMdéebea. hanem minden 
máé ügyében bizalommal fordulhat hozzánk, úgymint, éhe­
zz! peres és perenklvtll ügyben, adáe-vevéenél etb. elké- 
•Z'tjük zz ehhez szükséges Iratokat. Csomagot küldünk az 
óhazába áe óhazai bélyeget adunk el. — írjon még ma,

levelekre ezennel válaszolunkt

THE SPIRA INTERNATIONAL EXPRESS CO. 

2217 Ontario Street, Cleveland, Okid.HENRY SPIRA, Preádtnt.

:

>

3

i
.

1

t-

I

í

'B
 -* -


